Devleti’nin politikalarına uygun olduğu gibi, Selçukluların misyonuna da

paralellik arz ediyordu. Bu maksatla Alparslan’ın emri ve Nizâmülmülk’ün

çalışmalarıyla Selçuklu devrinin üniversiteleri olan Nizâmiye Medreseleri

açılmıştır.7

2 İbn Hallikân II, s. 128; İbn Kesîr, İsmail b. Ömer, el-Bidâye ve’n-Nihâye XII, Kâhire 1413/1992, s. 151.
3 A.Özaydın, a.g.m., s. 195.
4 Ahmet Ocak, “Büyük Selçuklu Devletinde Vezirlerin Mezhebî Yönü ve Bunun Devlet

Politikalarındaki Yansımaları”, Selçuklu Tarihi Bilim ve Düşünce (Bildiriler), Ankara 2014, s. 25 vd.
5 Subkî, Tâceddîn Ebû Nasr, Tabakâtu’ş-Şâfiiyyeti’l-Kübrâ III, (tah. A.M.el-Hulv- M.M. et-Tenâhî),

Mısır 1964-1976, s. 391 vd; ez-Zehebî, Şemsuddîn Ebû Abdullah, Siyeru A‘lâmi’n-Nübelâ XVIII, (tah.

Şuayb el-Arnaût- M.Nuaym el-Arkasûsî), Beyrut 1416/ 1996, s. 470.
6 Ahmet Ocak, Selçuklu Devri Üniversiteleri Nizâmiye Medreseleri, İstanbul 2017, s. 85 vd.
7 Nâci Marûf, Ulemâu’n-Nizâmiyyât ve Medârisu’l-Meşrıki’l-İslâmî, Bağdâd 1393/1973, s. 41; Ahmet Ocak,

“Nizâmiye Medreseleri ve Büyük Selçuklularda Eğitim”, Türkler V, Ankara 2002, s. 721 vd.

meşalesi ve ümmetin öncüsü olduğunu idrak etmişlerdi. Bu sebepten ilmî

Ebu’l-Kâsım, Buğyetu’t-Taleb fî Tarihi Haleb, (nşr. Ali Sevim), Ankara 1976, s. 45; İbnü’l-İmâd,

Şehâbeddin Ebu’l-Feth ed-Dımaşkî, Şezerâtu’z-Zeheb fî Ahbâri men Zeheb III, (tah. A. el-Arnaût- M.

el-Arnaût ), Beyrut 1410/1989, s. 384.
13 İbnü’l-Cevzî XVI, s. 303
14 S. el-Hüseynî, Ahbâr üd-devlet is-Selçûkiyye (trc. N. Lügal), Ankara 1943, s. 46; Muhamed b. Kâsım b.

Muhammed en-Nuveyrî el-İskenderânî, Kitâbu’l-İlmâm VI, (tah. Azîz Süryâl Atıya), Haydarabad

1393/1973, s. 42 vd.; Aydın Taneri, “Büyük Selçuklu İmparatorluğu’nda Vezirlik”, Tarih

Araştırmaları Dergisi V/8-9 (1967), s. 108.
15 el-Kalânisî, Tarihu Dımeşk, s.

halifeyi yardıma çağırmışlardı.

Ebû İshak eş-Şîrâzî’nin Hanbelîleri şikâyet kastıyla Nizâmülmülk’e yazmış

olduğu mektuba verilen cevap 1077 senesi Ramazan ayında Ebû İshak’a ulaştı.

16 Useyrî, Merîzen Saîd Merîzen, el-Hayâtu’l-İlmiyye fi’l-Irâk fi’l-Asri’s-Selçûkî, Mekke 1407/ 1987,s. 173.
17 M. ez-Zuheylî, el-İmâmu’l-Cüveynî, Dımaşk 1412/1992, s. 25.
18 Ahmet Ocak, “Bir Terör Örgütü Olarak Bâtınîlik ve Selçuklu Ülkesindeki Faaliyetleri” Dinî

Araştırmalar Dergisi(Din ve Terör Özel Sayısı), VII, S.20, s. 165 vd.
19 Nizâmulmülk, Hasan b. Ali et-Tûsî, Siyâset-Nâme, (trc.M.A.Köymen), Ankara1982, s. 122.
20 M.Şerefeddin, “Selçuklular Devrinde Mezâhib”, T.